

Verhoging van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters alsmede van de grens van appellabiliteit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken en, in verband daarmee, opheffing van de grens van appellabiliteit van vonnissen van de rechtbanken in burgerlijke zaken

KONINKLIJKE BOODSCHAP

Nr. 1

ONTWERP VAN WET

Nr. 2

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een ontwerp van Wet tot verhoging van de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters alsmede van de grens van appellabiliteit van vonnissen van deze rechters in burgerlijke zaken en, in verband daarmee, opheffing van de grens van appellabiliteit van vonnissen van de rechtbanken in burgerlijke zaken.

De toelichtende memorie, die het Wetsontwerp vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

Soestdijk, 19 juni 1968.

JULIANA.

WIJ JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDERLANDEN, PRINSES VAN ORANJE-NASSAU, ENZ., ENZ., ENZ.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is om de grens van de bevoegdheid van de kantonrechters alsmede van appellabiliteit van de vonnissen van die rechters in burgerlijke zaken te verhogen en om, in verband daarmee, de grens van appellabiliteit van de vonnissen van de rechtbanken in burgerlijke zaken op te heffen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De Wet op de rechterlijke organisatie en het beleid der justitie wordt als volgt gewijzigd:

A. In de artikelen 38 en 42 wordt in plaats van „f 200” telkens gelezen „f 500” en in plaats van „f 500” telkens „f 1500”.

B. In de artikelen 39 en 40 wordt in plaats van „f 200” telkens gelezen „f 500”.

C. In artikel 54 vervallen de onderdelen 2° en 3°; de onderdelen 4° en 5° worden vernummerd 2° en 3°.

Artikel II

In de eerste volzin van artikel 47e van het Wetboek van Koophandel wordt in plaats van „f 500” gelezen „f 1500”. De tweede volzin van dit artikel vervalt.

Artikel III

In de eerste volzin van het zesde lid van artikel 125j van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering wordt voor „vijftig gulden” gelezen „f 500”.

Artikel IV

In artikel 132 van de Pachtwet wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Artikel V

In artikel 66 van de Algemene Bijstandswet wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Artikel VI

In artikel 50 van de Jachtwet wordt in plaats van „f 200” gelezen „f 500”.

Aan
de Tweede Kamer der Staten-Generaal